Nil tibi blanditiae , nil dulcia carmina prosunt ,
Non quidquid mentem sollicitare solet .

Sic vélut exposito meritam te funere plango,
Occidis affideo quod caret officio.

62 Hec ego cum lacrymis deducta voce canentem 125
irridens, dictis talibus increpuit?

Dum defles nostri languorem fœminæ membris,
Ostendis morbo te graviore premi;

Vade, inquam, felix semper felicitus apta,
Ute te cognatis utere deliciis: 100

Illa surens, credo, quod nescis perfide dixit:
Non fleo privatum, sed generale chaos.

Hec genus huminum pecudum, volucrumque fera.
Et quidquid toto spirat in ore, creat: (iumq;

Hac sine diversi nulla est concordia sexus, 215
Hac sine conjugii gratia summa perit.

Hec geminas tanto cœnstrigit fœdere mentes,
Unius ut faciat corporis esse duos.

Pulchra licet, pretium si desit, fœmina perdit,
Hac si defuerit, vir quoque turpis erit. 120

Hac si gemma micans tutillum non conterat autum,
Æternum fallax, mortiferumque genus.

Tecum puma fides, secretaque certa loquuntur,
O vere pretium, fructiferumque bonum!

Cedunt cuncta tibi, quodque est sublimius, ultro 125
Cedunt imperiis maxima quoque tuis.

Nec saltuaria gemunt, sed se tibi subdere gaudent,
Vulnera sunt hæc posteriora tuæ.

Ipsa et iam totum moderans sapientia mundum,
Ponit invitas ad tua jura manus. 130

Sternitur ista tuo votivo vulnera viro:

Et percussa novo læta crux jacet.

Flet tantum ridetque suum laniata dolorem,
Et percussori plaudit amica suo.

Non tibi semper iners, nec mollis convenit astus,
Mixtaque sunt ludis fortia facta tuis.

Nam nunc ingenio, magnis nunc viribus usa,
Nunc his, quæ juveni sunt inimica, malis.

Nam tibi pervigiles impendunt sœpe dolores,
Hymbies, insidiæ, iugia, damna, pudor. 140

Tum mihi sœpe feri commendas corda tyranni,
Sanguineus per te Mars quoque mitiserit.

Tu post extinctos, debellatosque gigantes,
Excutis irato tela trisulca Jovi.

Tu cogis rapidas effectus diligere tigres, 140
Per te blandus amans se ditur ipse leo.

Mira tibi virtus, mira est patientia, victos
Diligis, & vinci, vincere saepe volens-

Cam superata jaces, vires, animosque resumis,
Atque

Atque iterum vincì, vincere tuus amans. 150
Vita brevis, longa est pietas, recidiva voluptas,
 Et cum posse perit, mens tamen una manet.
Conticuit tandem longo satiata dolore,
 Ac velut expletis desinit esequiis.

V. I.

CLAUDES precor miseras ætas verbosa querelas.
 Nunquid adhuc vitium vis restare tuum?
 Sit satis indignum leviter tetigisse pudorem,
 Contrectata diu crimina crimen habent.
Omnis est eadem lethi via, non tamen unus
 Est vita cunctis, exitique modis.
Hac pueri, atque senes pariter, juvenesque ferentur
 Hac par divitibus pauper egenus erit.
Ergo quod ad strictum, quodque est vitabile nulli,
 Festino gressu vincere pia stat iter.
In felix ceu jam defleto funere surgo,
 Hac me defunctum vivere parte puto.